
11/12/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=578668&acao=A&tipo=t 1/2

Governo do Estado da Bahia
Procuradoria Geral de Justiça do Estado da Bahia

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00105/2015 (SRP)

Às 11:42 horas do dia 25 de novembro de 2015, após analisado o resultado do Pregão nº 00105/2015,
referente ao Processo nº 003.0.191848/2015, o pregoeiro, Sr(a) MONICA FABIANE DA SILVA SOBRINHO,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da
Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA
Descrição  Complementar:  PURIFICADOR,  de  agua,  gelada  e  na  temperatura  ambiente,  com  torneiras  em
material não oxidável, para instalação em paredes e/ou bancadas,  ligado diretamente à rede hidráulica sem
uso de garrafões, préfiltro para retenção de impurezas maiores que 05 micras e um filtro com carvão ativado
impregnado  com prata  coloidal  para uma segunda  retenção de  impurezas e eliminação de  cloro,  sabores e
odores  estranhos,  filtro  com  sistema  de  troca  fácil,  dimensões  aproximada  de  400  x  300  x  310  mm  de
profundidade incluindo o compartimento do copo sobre grades com local para retenção de agua, capacidade
de refrigeração de no mínimo de 3,0 litro/hora , garantia de no mínimo 12 meses, tensão 127 volts.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 651,2700 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  BRASIDAS  EIRELI    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  559,9500  e  a  quantidade  de  30
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/11/2015
11:35:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIDAS EIRELI  ME, CNPJ/CPF:
20.483.193/000196, Melhor lance: R$ 559,9500

Item: 2
Descrição: APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA
Descrição  Complementar:  PURIFICADOR,  de  agua,  gelada  e  na  temperatura  ambiente,  com  torneiras  em
material não oxidável, para instalação em paredes e/ou bancadas,  ligado diretamente à rede hidráulica sem
uso de garrafões, préfiltro para retenção de impurezas maiores que 05 micras e um filtro com carvão ativado
impregnado  com prata  coloidal  para uma segunda  retenção de  impurezas e eliminação de  cloro,  sabores e
odores  estranhos,  filtro  com  sistema  de  troca  fácil,  dimensões  aproximada  de  400  x  300  x  310  mm  de
profundidade incluindo o compartimento do copo sobre grades com local para retenção de agua, capacidade
de refrigeração de no minimo 3,0 litro/hora , garantia de no mínimo 12 meses, tensão 220 volts.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 513,4700 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  BRASIDAS  EIRELI    ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  460,2900  e  a  quantidade  de  30
UNIDADE .



11/12/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=578668&acao=A&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/11/2015
11:35:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRASIDAS EIRELI  ME, CNPJ/CPF:
20.483.193/000196, Melhor lance: R$ 460,2900

Fim do documento


